
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 805 DEL 27/06/2018

OGGETTO: Liquidazione di spesa alla locale cartolibreria“Magic School” di Domenico Masiello
per fornitura libri di testo agli alunni della scuola primaria nell’anno scolastico 2017/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 805 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  27/06/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO che:

- l’art. 156, comma 1, del D. Lgs 297/94, sancisce l’obbligo a carico dei Comuni di provvedere alla fornitura gratuita 
del libri di testo agli alunni frequentanti le scuole primarie;

- la Circolare del Miur prot. n. AOODGOSV 3503 DEL 30.03.2016 ha fornito le istruzioni per l’adozione dei libri di  
testo nelle scuole di ogni ordine e grado anche per l’anno scolastico 2016/2017;

- il Decreto del Miur prot. n. 612/613 del 03.08.2016 ha stabilito i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola  
primaria per l’anno scolastico 2016/2017;

DATO ATTO che:

- l’acquisto dei libri di testo è effettuato direttamente dalle famiglie degli alunni residenti e non residenti in Oria (BR) 
che  frequentano  la  scuola  primaria  nell’anno  scolastico  2017/2018,  mediante  utilizzo  delle  cedole  librarie  che 
ricevono dall’istituto scolastico frequentante e che consegnano ai rivenditori compilate e firmate;

- con nota pervenuta in data 18.10.2017, prot. n. 18188, che si acclude alla presente, alla quale è stato allegato il 
relativo Decreto MIUR n. 391/2017, il Dirigente Scolastico ha avvisato di una problematica in ordine all’utilizzo del 
software utilizzato per la predisposizione delle cedole librarie ed ha comunicato che i prezzi indicati nelle cedole 
librarie sono quelli che erano disponibili al momento dell’adozione AIE (maggio 2017) e che gli stessi hanno subito 
un lieve aumento rispetto al prezzo di copertina come recepito con il predetto Decreto MIUR;

VISTI:

- la fattura n. 3/PA del 28.12.2017, di complessivi € 2.189,53, esente da IVA ai sensi dell’art. 74, comma 1, lett. c) del 
D.P.R.  n.  633/1972,  fatta  pervenire  al  prot.  22374/2017,  dalla  cartolibreria  locale  cartolibreria“Magic School”  di 
Domenico Masiello, con sede in Oria (BR), al Corso Umberto I, 39, codice fiscale  ...OMISSIS..., a saldo del suo 
avere per la fornitura dei libri di testo in oggetto indicati;

- l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 1340 del 29.12.2017;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

- la comunicazione agli atti relativa al conto corrente dedicata sul quale effettuare il pagamento;

- la regolarità contributiva della suddetta ditta,  certificata dal  Durc On Line emesso dall’INAIL il  17.05.2018, con 
scadenza 14.09.2018;

- il Decreto Commissariale n. 10 del 08.05.2018 di attribuzione della Responsabilità del II Settore, ai sensi e per gli  
effetti dell’articolo 107 del TUEL, approvato con D. Lgs. 267/2000;

CONSTATATA la corrispondenza dei libri di testo forniti;

D E T E R M I N A

1. di PRENDERE ATTO delle motivazioni esposte nella premessa che qui vengono richiamate, a far parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. di  LIQUIDARE a favore della ditta  “MAGIC SCHOOL” di  Masiello  Domenico,  con sede in Oria (BR), al  Corso  
Umberto I, 39, codice fiscale  ...OMISSIS...,  mediante accredito su c.c.b. di cui al codice IBAN  ...OMISSIS..., la 
complessiva somma di € 2.189,53, a saldo del suo avere in ordine alla fattura indicata in premessa;

3. di  DARE ATTO che la suddetta complessiva spesa della di € 2.189,53 trova imputazione a carico del Cap. 8055 
“Spese per fornitura libri di testo scuola elementare”, dell’esercizio finanziario 2017, giusto impegno di spesa di cui 
alla richiamata determinazione dirigenziale n. 1340/2017;

4. di ACCERTARE, ancora, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 

 Determina n. 805 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  27/06/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del  
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di DARE ATTO che:

a) la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art. 
183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

b) ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

c) la presente non rileva ai fini degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Determina n. 805 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  27/06/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

ditta “MAGIC 
SCHOOL” di 
Masiello 
Domenico

Liquidazione di spesa per fornitura libri di testo 
agli alunni della scuola primaria nell’anno 
scolastico 2017/2018

2189,53

Nella Residenza Comunale, li27/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1186

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 27/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 27/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

 Determina n. 805 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  27/06/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 805 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  27/06/2018   -  pag. 5 di 5


	D E T E R M I N A

